REQUERIMENTO Nº 036/2017
AUTOR: VEREADOR JOSÉ ALENCAR ARRABAL
ASSUNTO: pedido de informações a Gerencia Regional da COELBA, sobre
providencias adotadas para atendimento das solicitações dos ofícios anexos,
relativos a instalações de redes elétricas do Programa Luz Para Todos e outros
procedimentos solicitados por pessoas de comunidades do interior do Município.

Senhor Presidente,

       Considerando que alguns munícipes protocolaram pedido de
instalações de redes elétricas do Programa Luz Para Todos e até a
presente data não foi dado nenhum retorno dos procedimentos adotados
por parte da operadora de serviços de eletrificação – COELBA, o autor do
presente, REQUER a Mesa, que após ouvido o Plenário, seja notificada a
empresa citada para informar a Administração Municipal o andamento dos
pedidos constantes dos ofícios anexos e enviar a resposta da COELBA a
esta Casa de Leis.

 Outrossim, requer ainda, que seja emitida notificação quanto aos termos
do presente à Gerencia Regional da Coelba para que a mesma esclareça
a esta Casa sobre o andamento dos pedidos.

Termos em que,

Pede e aguarda deferimento.

Salas das Sessões Maria José Santana de Oliveira, 14 de novembro

de 2017.

JOSÉ ALENCAR ARRABAL
Vereador